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Vi kender det som det borgerlige 
Danmarks galehus. Som det udad-
til så retlinede og noble parti, der 
gang på gang geråder i fløjkampe 
og magtopgør med knivstik i ryg. 
De dyrker de indre intriger, i døds-
foragt for parlamentariske spær-
regrænser. Men under afvigte uges 
opkørte regeringskrise var det i Blå 
Blok Det Konservative Folkeparti, 
der havde fat i den lange ende. 

Når en minister fremlægger 
manipulerede tal, fremtryllet af en 
lobbyorganisation, som syv viden-
skabelige eksperter efterfølgende 
er enige om at afvise, så må den 
for ethvert parlamentarisk samar-
bejde uomgængelige tillid lide et 
uopretteligt knæk. Hvordan kan 
det være andet end en moralsk og 
politisk falliterklæring at vedtage 
lovpakker på grundlag af åbenlyst 
misvisende opgørelsesmetoder? 
Ikke én eneste god grund kunne V-
regeringen og den nu afgåede mil-
jø- og fødevareminister Eva Kjer 

Hansen fremføre til støtte for den 
udspekulerede fremgangsmåde.

Svindlen med gylledata var selv 
et opvisningstykke i politisk gylle. 
Lad være, at der ikke var uenighed 
i den politiske substans. Makker-
parret Pape og Jarlov gjorde ret i at 
kritisere den politiske procedure.

Politiske beslutningsgrundlag 
skal være oplyste, ikke forfuskede. 

Men hvad stillede De Blå op, da 
Pape, dette forvorpne medlem af 
klubben, ikke længere ville parere 
ordre fra sin herre, men insiste-
rede på noget så gammeldags og 
upolitisk som or-dent-lig-hed? De 
pressede straks den ulydige afvi-
ger med smædekampagner, lagt 
an på at true med at opæde hans i 
forvejen spinkle vælgergrundlag. 
Panisk forsøgte Søren Papes tidli-
gere partnere i V, DF og LA at give 
indtryk af, at han var en afsporet 
galning, opsat på at gøre det af med 
det blå flertal, han selv tilhører. As-
sisteret af en hær af spindoktorer 
arbejdede de politiske partnere på 

at fremmane et billede af Pape 
som manisk fanatiker med 
et selvmodsbælte om livet. 

Søren Pape – denne hyg-
gelige, buttede, sovseglade 
sofamand fra Bjerringbro, 
hvis vildeste handling her 

i livet formentlig var, at han 
engang ændrede på ruten, da han 
var ude og lufte sin puddelhund 
Pan – skulle nu pludselig være en 
rødglødende kamikazepilot, sporet 
ind på en politisk selvmordskurs. 
Søren Pape skulle nu pludselig 
være  action man i en gensidigt 
ga ranteret selvødelæggelse, der 
ikke blot ville bringe den borger-
lige  regering til fald, men også tage 

 livet af hundredårspartiet. At den 
blå spin-maskine kunne udspy et 
så absurd ildelignende skræmme-
billede af den runde Pape tyder på, 
at dens endelige sammenbrud er 
nært. 

Men hvis sidste uge viste, at de 
blå spin-doktorer har mistet den 
sidste gnist af fantasi, så må det 
 borgerlige Danmarks vælgerbag-
land  i dag have mistet den sidste 
illusion om holdbarheden af et 
fremtidigt samarbejde i blå blok. 
Hvilken slags gruppeterapi kan 
nogensinde klinke skårene efter 
sidste uges bizarre politiske teater? 
En skrammet, svækket og sam-
spilsramt regering må nu humpe 
videre på bedste beskub. Og selv 
om de politiske kommentatorer al-
drig bliver trætte af at gentage kli-
cheen om, at Løkke er en overlever, 
der trives bedst, når kriser trænger 
ham helt ud i tovene, så gik han 
denne gang for vidt i sin magtbe-
gærlige stædighed. Gyllegate blev 
den katalysator, der bragte for en 
dag, at regeringssamarbejdet i blå 
blok er uden gensidig tillid, sam-
tidig med at den udstillede græn-
serne for Løkkes bissestrategi. 
Statsministeren tiltrådte under et 
løfte om ydmyghed, men det var 
mundsvejr. Den angiveligt fuld-
gode politiske håndværker og for-
ligsmager, som hans fans har frem-
stillet ham som, er efter Eva Kjer 
Hansens fald manet i jorden som 
en myte. Og hans juniorpartner, 
De Konservative, fortjener aner-
kendelse for at have nægtet at lade 
sig banke på plads. Et nederlag for 
regeringen og blå blok, med Pape 
og Jarlov som de sjældne helte. 
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EFtEr-SMÆk

WhO’S NEXt hJEMMEBESøg

UGENS CITAT

»Man har gjort lige som 

alle andre regeringer og 

prøvet at give et billede 

af, hvordan ser det her ud 

om et par år. Det gør en 

forsker ikke. Han sidder 

med  forskerbriller på.« 

JOACHIM B. OLESEN  

TIL EKSTRA BLADET

i årevis er mænd blevet far mod deres 

vilje. nu er der endeligt kommet fokus 

på problemet i avisartikler, debatind-

læg og en ny programserie på dR
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SPOT er kommet i besiddelse 
af dokumenter, som afslører, 
at et af Dansk Folkepartis 
ufravigelige krav til næste års 
finanslovsforhandlinger bli-
ver en ny dramaserie på DR. 
Den skal angiveligt bringe ba-
lance i public service institu-
tionens hidtil noget énsidige 
dramaproduktion. 

Krigeren – et manuskript

Soldaten Niels kommer hjem 
som en såret helt fra krigen 
mod islamismen i Afghani-
stan. Han er karismatisk og 
fortæller en gribende historie 
om, hvordan han overlevede 
fangenskab hos Taliban. Den 
vil DR gerne lave til en doku-
mentarfilm, som Niels selv 
skal instruere.

Niels skal coaches til at 
fortælle sin historie af den 
aldrende kulturradikale ne-
stor Georg Sønderby. En kom-
ponist som har sine bedste år 
bag sig, og som tager Niels un-
der sine vinger.

Niels bliver en del af fælles-
skabet hos DR, receptionerne 
på Louisiana, de vilde som-
merfester med feminister der 
skriver for Politiken, efterårs-
receptionerne på Gyldendal 
– Niels og Georg er med der, 
hvor kultureliten mødes. 

Efter et orgie i Georgs 
sommerhus i Tisvilde, bliver 
 Georg pludselig meget opre-
vet efter et skænderi med sin 
hustru. Han forlader huset i 
en fart, Niels bliver og over-
natter i gæsteværelset, hvor 
han finder en koran under 

sengen. Niels får mistanke 
om, at der noget galt. 

Tilbage på DR kan Niels 
ikke slippe mistanken, og han 
undersøger Georgs computer, 
hvor han finder mistænkelige 
arabiske skrifttegn. Georg 
kan mærke at Niels nærer 
mistanke til ham, og han 
bringer Niels i miskredit 
ved at opdigte en løgn om, 
at han har løjet i sin 
historie.

Niels bliver smidt 
på porten, men giver 
ikke op. Tværtimod 
følger han sin mis-
tanke, og med hjælp 
fra en ældre histo-
riker med speciale i 
venstrefløjens forræ-
deri under den Kolde 
Krig foretager han en 
række undersøgelser. 

Det viser sig, at 
Georg under sine 
musikstudier blev 
interesseret i mellem-
østlig musik, og at han under 
et uddannelsesophold i Israel 
som ung kulturmarxist blev 
omvendt til Islam. Siden har 
han i hemmelighed har været 
påvirkningsagent for islamis-
men. 

Efter en hektisk biljagt, 
hvorunder Niels kommer 
slemt til skade, bliver han 
kontaktet af en af en smuk 
hemmelig agent fra den is-
raelske efterretningstjeneste 
Mossad. Hun har informatio-
ner om, at Georg planlægger 
at hjælpe med at udføre en 
terrorhandling på et alder-

domshjem, hvor Kronprinsen 
skal på besøg. 

For at afdække Georgs is-
lamistiske kontakter og for-
hindre angrebet skal Niels 
genvinde Georgs tillid ved at 
træde frem som en skarp kri-
tiker af Dansk Folkeparti. 

Niels får bifald af den kul-
turradikale inderkreds og 
bliver taget til nåde igen. De 
går sammen til en teaterfore-
stilling om integration med 
rapperen Kawi, som Niels 
erfarer er medskyldig i sam-
mensværgelsen. 

Efter et dramatisk opgør på 
plejehjemmet hvor Niels og 
Mossadagenten Sarah får 
forhindret angrebet, kommer 
den virkelige forbindelse mel-
lem DR, de kulturradikale og 
islamismen til offentlighe-
dens kendskab, og danskerne 
forkaster herefter kultur-
radikalismen og får stoppet 
islamismen, flygtningestrøm-
men og den røde dominans i 
Danmarks Radio.

nl

NYHED: DaNSk FOlkEPartIS  
krav tIl FINaNSlOvS-
FOrhaNDlINgErNE I 2017: 
EN Dr DraMaSErIE Krigeren



5

Et svensk forældrepar har har anmeldt sønnens børnehave til 

de statslige myndigheder efter at han fik mareridt over at have 

set en Alfons Åberg film i ‘dagis’...

Patienter med stress, angst og moderat  

depression skal nu behandles med kulturtilbud
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SPOtS EMOJIS

LÆSERBREVE

1000 tak til SPOT – nu 
skammer jeg mig ikke læn-
gere over at være dansker.

Thomas Vinterberg, 
 instruktør.

Jeg er rasende på SPOT. Jeg 
går rundt og smiler hele dagen 
og ingen kan genkende mig.

Forleden dag aflyste The New 
Yorker et længe planlagt inter-
view med mig. De syntes jeg 
fuldstændig havde mistet min 
kant og personlighed efter en 

paparazzi-foftograf havde taget 
et billede af mig – storsmilende 
– med et print af sidste nummer 
af SPOT i hånden.

I kan se frem til et sagsanlæg.

Uvenlig hilsen
Carsten Jensen
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Politikens chefredaktør mødes i dag på et 
fornemt kontor i Riyadh med et advokat-
firma, der repræsenterer Islamisk Stat. 
Efter angrebene på et spillested, et sta-
dion og et antal cafeer i Paris i november 
har Politiken modtaget henvendelse fra 
den saudiske advokat Yafsal al-Amani, 
der hævder at repræsentere kalifatet i 
Raqqa. Man kritiserer Politiken for ukri-
tisk at have skrevet om cafeer, restauran-
ter og fodboldkampe i en årrække og har 
meddelt, at man vil lægge sag an mod bla-
det i London, medmindre man modtager 
en undskyldning. 

Politiken har derfor besluttet at frem-
sætte en officiel undskyldning for udgi-
velsen af tillægget ‘I Byen’ hver fredag i 
en længere periode. Her har man i årevis 
skrevet om cafeer og restauranter og spil-
lesteder. 

»Det er naturligvis provokerende over 
for muslimer at vi på den måde har pro-

paganderet for en de-
kadent livsstil«, udtaler 
chefredaktøren. »Men 
ved at vi har fremsat en 
uforbeholden undskyld-
ning, som også bliver sendt 
på al-Jazeera, er begge parter 
mødtes i et kompromis. For til 
gengæld beholder vi vores sports-
sider og kan fortsætte dækningen 
af begivenheder på forskellige sta-
dioner. I den forstand har begge par-
ter givet noget, og vi regner med, at vi på 
den måde kan bidrage til en afdramatise-
ring af Vestens forhold til Islamisk Stat. 
Faktisk er vi ikke så lidt stolte af, at vi er 
den første vestlige avis, der er fremme i 
skoene.« 

På spørgsmålet om hvad der nu skal 
ske med det stofområde som ‘I Byen’ 
dækkede, lyder det: »Vi tror ikke Politi-
kens læsere fremover vil savne dette stof, 

der alligevel primært var i bladet for at 
tiltrække annoncører og unge læsere, vi 
 alligevel ikke har. Nu kan vi koncentrere 
os om vores kerneopgave, som jo er at 
bringe stof om tro og samfund og religion, 
herunder politik«, slutter chefredaktøren, 
der lige skal en tur i moskéen og mødes 
med nogle lærde, inden han rejser tilbage 
til København.

mR. JAkEl

NYHED: Ny POlItIkEN 
SEktION På vEJ
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NR 4 2016

Odins soldater har sat sig for at beskytte 
kvinder mod ‘indvandrende voldtægtsmænd’


